*Nemo non videt hoc in tempore, post primam instantiam atque post sententiam latam nullitati contrariam, virum conventum perfecte scire simulationem de qua agitur ad matrimonii nullitatem obtinendam atque eandem perfecte explicavisse depellendo graves confusiones antea actas, non tantum sui ipsius, sed etiam et advocati et alterius partis. Quam simulationem perfecte explicatam ipse affirmat sine dubio consensum fictum praebens ad illam tunc temporis perturbationem superandam.*

*Nemo tamen hac ex confessione serissima, hac ex retractatione a viro facta tempore prorsus suspecto habere possumus plenam facti probationem, juxta aestimationem confessionis faciendam ad normas superius explicatas, quum egimus de rationibus legalibus. Depositio judicialis conjugum in sua causa matrimoniali non est apta ad probationem contra valorem matrimonii constituendam. Et in casu multo minus, quia confitens revocat declarationes juratas quae plura continent verisimilia. Ceterum ipsemet vir etiam nunc omni exceptione non est major.*

*Accedit quod: 1.º Vir confitens ita revocat pristina dicta ut facile non sit explicare quid affimet semel pro semper et quid retractet. 2.º Conventus tum in prioribus tum in novissimis manifestationibus matrimonii nullitatem admisit ob simulationem quamquam omnino diversam. 3.º Sibi cohaerens, et uxori, et testibus, enarravit se voluisse filios habere in matrimonio, se manifestavisse iterum et saepius actricem uxorem ducere. 4.º Conventus sub juramenti sanctitate affirmavit se conscium esse indissolubilitatis; quapropter se non petivisse nullitatis declarationem. 5.º Vir prae oculis habet compromissum servandi advocati ductum, ideoque fatetur simulationem sive confusam sive claram, etsi aegre ferat affirmationes per quas apparet infortunium conjugale sibi soli esse imputandum. 6.º Conventus constanter tenuit initum matrimonium fuisse gravem errorem. Nunc igitur, quocum errore celebratio ficta componi nequit. 7.º Vir ante matrimonium, in matrimoniali celebratione et post nuptias semper dixit se esse catholicum, non autem calvinistam, ut gratuito actricis patronus affirmaverat”<sup>61</sup>.*

<sup>61</sup> SRNA., *Barcinonen.*, Null. matrim., V.-F., 15 de diciembre de 1965, c. DEL AMO.

## C) INFORME EN LA MODALIDAD DE TESTIMONIO DE TERCERO

a) *Razón del informe testimonio*. El testigo es una persona fidedigna, ajena a la contienda, distinta del tribunal y de las partes, a quien se llama a juicio para que declare sobre hechos percibidos por los sentidos y relacionados con el objeto del proceso, teniendo que observar las debidas solemnidades. Fluye de esto que el testimonio no es otra cosa que las afirmaciones hechas por los testigos bajo juramento y con las formalidades del examen judicial (cc. 1754-1791; arts. 96-108; 118-138).